
家庭数配布 
令和２年１月３１日 

保護者・地域の皆様 
                        江戸川区立第四葛西小学校       

校長  永浜 幹朗 
 

学校公開のお知らせ  
 

厳しい寒さが続いていますが、地域の皆様・保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょう
か。さて、今回は、４回目の学校公開のお知らせです。３校時に６年生対象の薬物乱用防止教室も行い

ます。ご多用とは存じますが、ぜひご参観くださいますようご案内申し上げます。 
  
                   記   
 
１ .日時  ２月８日（土） 
 

☆金曜日の時間割です。 
☆２月１０日（月）はお休みではありません。通常授業となります。 
 

２ .時程    
 
第１校時   ８時３０分～  ９時１５分  
第２校時   ９時２０分～１０時０５分  
第３校時  １０時２０分～１１時０５分  
第４校時  １１時１０分～１１時５５分  
 
 

３ .セーフティ教室（薬物乱用防止）  

 

３校時  ６年生対象  （体育館）  １０：２０～１１：０５  

４校時  保護者対象  （体育館）  １１：０５～１１：３０  

  薬物は、深刻な社会問題となっています。若者にも広がりを見せています。薬物のおそろしさを正
しく理解し、薬物に関する正しい知識を身につけることが大切です。そこで、本年度も薬物乱用防止
教室を開催します。広く保護者の方にも、お話を聞いていただきたいので、ぜひ参加をお願いします。 

 
４ . お願い  
    

学校公開ということで、外部から多くの方の参観も予定されています。 
安全を確保するために、名札やリボンをつけていただくなど、ご協力をお願いいたします。                     

 

○保護者    （名札）      ○ 地域の方 （リボン）              

○ＰＴＡ協力者 （腕章）      ○ 教職員   （名札）            

※安全確保のため校舎への出入はすべて中央玄関といたします。 

      ※校舎内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください。 

※上履きをお持ちください。（下履きはご自分でお持ちください。） 

※自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 


